CoracoBaHo

JAupekTop MBY "Illkosa Ne 70"
(2 xopmyc) (y.1. 40 ner IToGeppl,
86)

A.B.CtenanoB

MEHIO

Ha 19.11.2025
MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (yn. 40 ner ITobeanl, 86)

3aBTpak OecruiaTHbIN Ans yuammxcs ¢ 1 mo 4 kinacc, OB3 ¢ 1 mo 4
KJIacG,
yuamuxcs ¢ 1 mo 4 kiacc, oguH u3 poauTeieil (3aKOHHBIX
Npe/cTaBUTe/Iel) KOTOPBHIX IPUHUMAaeT yyacTHe B CIeliaTbHON
BOEHHOM omepanuu

CoopHuK Kop BbIxog IInineBast EHHOCTh
HaumeHoBaHHe

peuentyp 01082 IP. | Benku | Kupsl| YrieBojbl Kxkamn

HecepT GpyKTOBLIH (16/10K0)

Ta6.Ne24/96 15244 150 0,60 0,60 14,70 66,60
A6/10KO CBeXkee MeCTHOe

3arekaHka TBOPO)KHas1 C KPOLIKOH U
COyCOM JieCepTHbIM

Siio ceexxee / TBOpOr /
Caxap necok / Coyc
[ecepTHbIi U3 SITObI CB.
MoporkeHHOU: (Caxap necok /
froza 3amoporkeHHast (CMeCh)
/ Boga) / Myka B/c / Macno
cnuBOYHOe / Kpyna MaHHast /
Macsio pacturesibHOe

TTK 20538 130/20 | 17,29 | 18,16 49,45 430,43

Uaii c caxapoMm 11/c
Bopa / Yati uepHbIv
TTK 19810 |(3aBapka): (Boga / Yaii 200 6,99 27,94
yepHbIl (pa3BecHol)) / Caxap
Mecok

Uroro: 500 17,89 18,76 71,14 524,97
Hroro XE: 5,93

O0en OecriIaTHbIN Jj1A 00ydarmuxcs ¢ 1 mo 4 K1acc Bo BTOPYI0
cmeny, OB3 c 1 no 4 knacc,
oOyuaromuxcs ¢ 1 mo 4 Knacc, ofuH U3 poauTesiel (3aKOHHBIX
npejAcTaBUTeIeil) KOTOPbIX, IPUHUMAaeT yyacTHe B CIel[HaTbHON
BOEHHOMH omepanuu

CoopHuK Kop Beixoa IInmeBas 1eHHOCTH
HaumenoBanue
penenrtyp 0mopa rp. | benku | Kupsl YrieBoabl Kkann
Orypet] CONEHBIN
12142 60 | 0,53 | 0,07 1,13 7,27
Orypiibl coneHble




138/96

169

Cyn KapTodebHBIN C TOPOXOM

Boga / Kaprogens n/¢ /
T'opox / MopkoBb CBexast
/¢ / JIyk peryatsii i/ /
Macno pactutensHoe /
3eneHb (yK
3e/1.yKpor.netpyiika) / Cosib
riogupoBaHHas / JIaBpoBbIf
JIUCT

200

4,83

4,41

15,87

122,49

TTK

19887

Puic opyuruHanbHBIN C MSICOM MITULBI

KotnetHoe mMsico nTULIBI /
Puc / MopkoBb cBexasi /¢ /
Jlyk pernuatsiii /¢ / Maciio
pactutesibHOe / TomaTHas
racra B acc. / Cosib
1i0poBaHHast

40/150

14,75

14,29

41,67

354,32

TTK

20626

HanuTtox u3 nMMoHa 11.c.

Boga / JTumoH cBexxwuii /
Caxap rnecok

200

0,14

0,02

15,45

62,52

TTK

7153

ITnrommka MockoBcKast

Myka B/c / §iitio cBexxee /
Bopa / Caxap necok / Macio
pacrtutesibHOe / Maciio
pacturesibHOe / Conb
rionrpoBaHHast / Ipoxoku
TIpeccoBaHHbIe

30

2,55

1,91

18,77

102,47

111

13185

Xeb pkaHou

Xneb pykaHOM

30

2,04

0,39

11,94

59,43

I1I1

198

X1e6 mieHUYHbIHA

X1eb mieHuYHbII

35

2,66

0,28

17,22

82,04

HTroro:

HUroro XE:

745 27,51 21,37 122,05

O0ep, A/1s1 00yUarOIIUXCH, ITOTyYAIUX MUTAHHE 3a CUeT
PoAMTe/ILCKUX CpeACTB ¢ 1 mo 4 Kaacc

10,17

790,54

CoopHuK
penentyp

Kop,
oroa

HaumeHnoBanue

Bbixop,
rp.

IMumieBast eHHOCTH

benku

JKupsb1

YrneBoabl

Kkamn

12142

Orypet] CONEHBIN

Orypibl coeHble

60

0,53

0,07

1,13

7,27

138/96

169

Cym kapTodenbHbIN C TOPOXOM

Bopa / Kaprodens ri/¢ /
T'opox / MopkoBb cBexast
/¢ / JIyk peruatsbiii /¢ /
Macsio pactuTenbHoe /
3eneHb (JIyK
3e/1.yKporL.netpyiika) / Cosib
ronvpoBaHHas / JIaBpOBbIv
JIUCT

200

4,83

4,41

15,87

122,49

TTK

19887

Puc OpHFHHaJ’IbHLIﬁ C MSICOM IITHULBI

KotnetHoe mMsico nTutisl /

40/150

14,75

14,29

41,67

354,32




Puic / MopkoBb cBeskasi /¢ /
JIyk peruathiii 11/¢p / Macsio
pactutesnbHOe / TomaTHas
riacra B acc. / Conb
MoMpOBaHHas

TTK

HanuTok u3 nMMoHa 1.c.

20626|Boga / JIuMOH CBeXUit /
Caxap recok

200

0,14

0,02

15,45

62,52

TTK

ITmromka MockoBcKast

Myka B/c / fliiLio cBexxee /
Bopa / Caxap necok / Macio
7153 |pacturensHoe / Macio
pactutesnibHOe / Cosb
riogupoBaHHas / [Ipoxoku
IIpecCOBaHHbIe

30

2,55

1,91

18,77

102,47

111

Xeb p>xaHOM

13185 Xneb p>xaHOU

30

2,04

0,39

11,94

59,43

111

X1e6 MnieHUYHbIH

198 X1e0 mIeHUYHbIH

35

2,66

0,28

17,22

82,04

Hroro:

Hroro XE:

Croumocts 110,17

745 27,51 21,37 122,05

paiuoHa: pyo.

Tlonguuk s o0yuaroruxcsa 1-4 K/1accoB, OiMH U3 pogUTe el
(3aKOHHBIX MpejicTaBHTe/Iel) KOTOPBIX MPUHUMAeT yJyacThe B

creliia/IbHON BOEHHOM onepanuu

10,17

790,54

CoopHuK
penenTyp

Kop,

HaumeHnoBanue
oroga

Boixop,
rp.

IuineBast IEHHOCTH

benku

Kupsbi

YrneBoabl

Kkann

TTK

DurouMak

Ao ceexxee / fAitjo cBexxee /
Myka B/c / Kaptodens i/ /
CBunHuHa 11/¢ / JIyK peryarbiii
/¢ / Boga / Macno
cmBoyHoe / Mosoko / Maciio
pacturesibHOe / Myka B/c /
JpoxoKu npeccoBaHHbIe /
Caxap mecok / Comb
riogupoBaHHas / Macno
pactutenbHOe / Cosb
10pOBaHHast

12475

75

6,12

11,46

22,28

216,74

TTK

Yaii c caxapom 11/c

Bopa / Yaii uepHbIit
19810|(3aBapka): (Boga / Yaii
yepHbIl (pa3BecHoit)) / Caxap
Mecok

200

6,99

27,94

HTroro:

HNroro XE:

275

6,12 11,46 29,27

2,44

244,68




3aB.1IPOU3BO/ICTBOM [Mncemenckasa TatesiHa ViBaHOBHA

CanlIuH 2.3/2.4.3590-20

Poccusi, 445043,
Camapckasi 0671.,
r.ToneaTTy,
yn.CeBepHas, 35
E-mail:
eda0910@mail.ru



