Согласовано

:

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 19.11.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, OB3 с 1 по 4 класс,

учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	П	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
Таб.№24/96	15244	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	150	0,60	0,60	14,70	66,60	
		Запеканка творожная с крошкой и соусом десертным						
TTK	20538	Яйцо свежее / творог / Сахар песок / Соус Десертный из ягоды св. мороженной: (Сахар песок / Ягода замороженная (смесь) / Вода) / Мука в/с / Масло сливочное / Крупа манная / Масло растительное	130/20	17,29	18,16	49,45	430,43	
TTK	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94	

Итого: ₅₀₀ 17,89 18,76 71,14 524,97

Итого XE: 5,93

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс,

обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

1 -	Код блюда	Harrisananarra	Выход гр.	Пищевая ценность				
		Наименование		Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
	12142	Огурец солёный	60	0,53	0,07	1,13	7,27	
		Огурцы соленые	00					

138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	4,83	4,41	15,87	122,49
ТТК	19887	Рис оригинальный с мясом птицы Котлетное мясо птицы / Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Соль йодированная	40/150	14,75	14,29	41,67	354,32
TTK	20626	Напиток из лимона п.с. Вода / Лимон свежий / Сахар песок	200	0,14	0,02	15,45	62,52
ТТК	7153	Плюшка Московская Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Масло растительное / Соль йодированная / Дрожжи прессованные	30	2,55	1,91	18,77	102,47
ПП	13185	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	30	2,04	0,39	11,94	59,43
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 745 27,51 21,37 122,05

790,54

Итого ХЕ:

10,17

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник	Код	Haverananavara	Выход гр.	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование		Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
	12142	Огурец солёный	60	0,53	0,07	1,13	7,27	
	12142	Огурцы соленые	60					
		Суп картофельный с горохом						
		Вода / Картофель п/ф /						
		Горох / Морковь свежая	*					
		п/ф / Лук репчатый п/ф /						
138/96	169	Масло растительное /	200	4,83	4,41	15,87	122,49	
		Зелень (лук	ть					
		зел.укроп.петрушка) / Соль						
		йодированная / Лавровый						
		лист						
TTK	19887	Рис оригинальный с мясом птицы	40/150	14,75	14,29	41,67	354,32	
		Котлетное мясо птицы /						

		Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Соль йодированная					
TTK	20626	Напиток из лимона п.с. Вода / Лимон свежий / Сахар песок	200	0,14	0,02	15,45	62,52
TTK	7153	Плюшка Московская Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Масло растительное / Соль йодированная / Дрожжи прессованные	30	2,55	1,91	18,77	102,47
ПП	13185	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	30	2,04	0,39	11,94	59,43
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 745 27,51 21,37 122,05 790,54

Итого XE: 10,17

Стоимость 110,17 рациона: руб.

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	11	Выход гр.	Пищевая ценность				
рецептур		Наименование		Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
TTK	12475	Эчпочмак Яйцо свежее / Яйцо свежее / Мука в/с / Картофель п/ф / Свинина п/ф / Лук репчатый п/ф / Вода / Масло сливочное / Молоко / Масло растительное / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Сахар песок / Соль йодированная / Масло растительное / Соль йодированная	75	6,12	11,46	22,28	216,74	
TTK	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94	

Итого: 275 6,12 11,46 29,27 244,68

Итого XE: 2,44

Зав.производством

Письменская Татьяна Ивановна

СанПиН 2.3/2.4.3590-20

Россия, 445043, Самарская обл., г.Тольятти, ул.Северная, 35 E-mail: eda0910@mail.ru